

江苏江南水务股份有限公司

2011 半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况？

1.5 否

1.6 公司负责人张亚军、主管会计工作负责人王玮及会计机构负责人 会计主管人员 王玮声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

股票简称	江南水务
股票代码	601199
股票上市交易所	上海证券交易所
姓名	朱杰
职务	董事长
联系地址	江苏省江阴市延陵路224号
电话	0510-86276771
传真	0510-86276730
电子邮箱	jswszj@163.com

2.2 主要财务数据和指标		单位:元 币种:人民币	
2.2.1 主要会计数据和财务指标			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	1,973,047,458.57	1,382,051,752.96	42.76
所有者权益(或股东权益)	1,557,958,923.26	474,376,340.10	228.42
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.66	2.71	145.76
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业利润	72,479,736.97	35,796,942.48	102.47
利润总额	72,607,099.91	35,838,196.93	102.60
归属于上市公司股东的净利润	54,374,131.91	27,787,767.83	95.68
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,278,629.99	27,756,826.99	95.55
基本每股收益(元)	0.27	0.16	68.75
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	0.27	0.16	68.75
稀释每股收益(元)	0.27	0.16	68.75
加权平均净资产收益率(%)	5.35	6.64	减少12.9个百分点
经营活动产生的现金流量净额	154,305,732.04	107,885,295.69	43.03
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.66	0.62	6.45

2.3 非经常性损益项目	单位:元,币种:人民币
非经常性损益项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	127,362.94
所得税影响额	-31,840.73
合计	95,522.21

3.1 股份变动情况表			§ 3 股本变动及股东情况			单位:股	
√适用 □不适用	本次变动前		本次变动增减(+-)			本次变动后	
	数量	比例 (%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计
一、有限售条件股份	175,000,000	100			0	0	0
1.国家持股	68,359,694	39.06			-2,620,995	-2,620,995	65,738,699
2.国有控股企业其他国有股份	85,000,000	48.57			-3,259,005	-3,259,005	81,740,995
3.其他内资持股	21,640,306	12.37			5,880,000	5,880,000	27,520,306
其中：境内非国有法人持股	18,361,471	10.49					
境内自然人持股	3,278,835	1.88					
4.外资持股							
其中：境外法人持股							
境外自然人持股							
二、无限售条件流通股			58,800,000				58,800,000
1.人民币普通股			58,800,000				58,800,000
2.境内上市的外资股							
3.境外上市的外资股							
4.其他							
三、股份总数	175,000,000	100	58,800,000		0	58,800,000	233,800,000

3.2 股东数量及持股情况		单位:股	
前十大股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量
广州市城步的体育有限公司	境内法人	34.96	81,740,995
广州市有谱资产管理有限公司	境内法人	23.18	54,138,793
广州市城步的体育有限公司	境内自然人	7.85	18,261,471
金世纪汇深源基金资产管理(广东)有限公司	其他	2.51	5,880,000
广州市新源德隆资产管理有限公司	国家	2.47	5,769,953
广州市新源德隆资产管理有限公司	国家	2.47	5,769,953
宏信证券股份有限公司	其他	0.88	826,252
陆丰汇	境内自然人	0.22	524,613
陆丰汇	境内自然人	0.11	262,307
陆丰汇	境内自然人	0.11	262,307
前十名无限售条件流通股持股情况			
股东名称	持股数量	持股比例 (%)	股份种类
宏信证券股份有限公司	826,252	0.19	人民币普通股826,252
陆丰汇	251,321	0.06	人民币普通股251,321
陆丰汇	200,000	0.05	人民币普通股200,000
陆丰汇	200,000	0.05	人民币普通股200,000
陆丰汇	176,400	0.04	人民币普通股176,400
陆丰汇	176,110	0.04	人民币普通股176,110
陆丰汇	174,000	0.04	人民币普通股174,000
陆丰汇	163,321	0.04	人民币普通股163,321
陆丰汇	150,000	0.04	人民币普通股150,000
陆丰汇	147,500	0.04	人民币普通股147,500
<p>以上前十大无限售流通股股东中,除宏信证券股份有限公司外,其余9家均为限售流通股股东,且是符合有关法律、法规和规范性文件关于上市公司股东人数的规定。</p>			
<p>一、前十大限售流通股股东持股情况</p>			
股东名称	持股数量	持股比例 (%)	股份种类
宏信证券股份有限公司	826,252	0.19	人民币普通股826,252
陆丰汇	251,321	0.06	人民币普通股251,321
陆丰汇	200,000	0.05	人民币普通股200,000
陆丰汇	200,000	0.05	人民币普通股200,000
陆丰汇	176,400	0.04	人民币普通股176,400
陆丰汇	176,110	0.04	人民币普通股176,110
陆丰汇	174,000	0.04	人民币普通股174,000
陆丰汇	163,321	0.04	人民币普通股163,321
陆丰汇	150,000	0.04	人民币普通股150,000
陆丰汇	147,500	0.04	人民币普通股147,500
<p>以上前十大限售流通股股东中,除宏信证券股份有限公司外,其余9家均为限售流通股股东,且是符合有关法律、法规和规范性文件关于上市公司股东人数的规定。</p>			

3.3 控股股东及实际控制人变更情况	单位:股					
□适用 √不适用						
4 董事、监事和高级管理人员情况	单位:人					
□适用 √不适用						
5.1 主营业务分行业、产品情况表	单位:元 币种:人民币					
分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
分行业						
智能家居	216,109,536.03	78,575,743.85	63.64	29.14	0.25	增加10.48个百分点
智能安装	18,027,481.18	10,897,313.52	39.55	26.09	63.29	减少13.77个百分点
服务业务	3,024,179.00	681,688.13	71.51	31.77	36.66	减少1.02个百分点
分产品						
自来水	216,109,536.03	78,575,743.85	63.64	29.14	0.25	增加10.48个百分点
工程安装	18,027,481.18	10,897,313.52	39.55	26.09	63.29	减少13.77个百分点
物业管理	3,024,179.00	681,688.13	71.51	31.77	36.66	减少1.02个百分点

注:报告期内,报告期内

5.4 主营业务及其结构及发生重大变化的原因说明						
√适用 □不适用						
5.5 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明						
√适用 □不适用						
毛利率为61.91%，比上年同期增长8.49个百分点，主要原因是供水吨比上年同期增6%，产销率比上年同期减少2.98个百分点以及自2014年9月11日调水所致。						
5.6 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析						
□适用 √不适用						
5.7 募集资金使用情况						
5.7.1 募集资金运用						
单位:元 币种:人民币						
承诺项目	是否变更项目	拟投入金额	实际投入金额	是否符合计划进度	预计收益	产生收益情况
承德水厂资产收购	否	175,740,000	175,740,000	是		
智能水务开发及综合应用项目	否	77,849,000	17,721,301	是		
承德水厂改扩建项目	否	69,967,400	11,465,331	是		
合计	/	323,556,400	204,926,632	/		/
能未使用的募集资金用途及去向				用于募投项目后续投入		
6.2 变更项目情况说明						
□适用 √不适用						
5.7 非募集资金项目情况						
项目名称	项目金额	项目进度	单位收益情况			
承德水厂资产收购	175,740,000	100%	0.00			

5.8 报告期内下半年的经营计划或修订计划		100.00%		非项目前期工作				
□适用 √不适用								
5.9 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示和原因								
□适用 √不适用								
5.10 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明								
□适用 √不适用								
5.11 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的情况说明								
□适用 √不适用								
§ 6 重要事项								
6.1 收购资产								
√适用 □不适用		单位:元 币种:人民币						
交易对方或 收购方	被收购资产	购买日	收购价格	自购买日起至 报告期末为 公司贡献 的净利润	公司贡献的净利润 占本期末末 净资产的 (适用同一-控制 的企业合并)	是否涉及 关联交易 (如有请附 定价依据)	所涉及 的资产或 股权是否 已过户 或过户 时间	是否已 全部 过户 或过户 时间
白城市白城水务有限公司	开原镇范围内与供水相关的资产	2011年3月31日	6,500,000			否	是	是
开原市白城水务有限公司	开原镇范围内与供水相关的资产	2011年3月31日	21,150,000			否	是	是
6.2 出售资产								
□适用 √不适用								

6.3 担保事项						
□适用 √不适用						
6.4 关联债权债务往来						
□适用 √不适用						
6.5 重大诉讼仲裁事项						
□适用 √不适用						
6.6 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明						
6.6.1 证券投资情况						
□适用 √不适用						
6.6.2 持有其他上市公司股权情况						
□适用 √不适用						
6.6.3 持有非上市公司金融企业股权情况						
√适用 □不适用						

所持股份名称	最初投资成本(元)	持有数量(股)	占该公司股权比例(%)	期末账面价值(元)	报告期损益(元)	报告期所有者权益变动(元)	会计核算科目	股份来源
江明浦镇发村镇发行股份	8,000,000	8,000,000		8,800,000			长期股权投资	发起出资

公司											
7.1 审计意见		§ 7 财务审计报告									
财务报告		<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计					<input type="checkbox"/> 审计				
7.2 财务报表											
合并资产负债表											
2011年6月30日											
编制单位:江苏江南水务股份有限公司								单位:元 币种:人民币			
项目		附注		期末余额		年初余额					
流动资产:											
货币资金		(六).1		683,350,684.79		199,880,027.30					
拆出资金											
交易性金融资产											
应收票据		(六).2				150,000.00					
应收账款		(六).3		48,052,755.97		44,417,043.14					
预付款项		(六).3		11,058,121.82		5,077,681.12					
应收保费											

应收分派账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收账款			
其他应收款	(六).4	8,696,304.02	5,934,843.70
买入返售金融资产			
存货	(六).6	44,218,767.32	32,209,677.06
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		796,006,633.92	287,669,272.32
非流动资产			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资			
长期股权投资	(六).7	8,000,000.00	8,000,000.00
投资性房地产			
固定资产	(六).8	962,116,821.62	917,053,204.48
在建工程	(六).9	133,822,804.69	97,535,049.66
工程物资	(六).10	1,512,369.06	3,085,690.26
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产	(六).11	64,186,582.54	64,679,686.13

开发支出			
商誉			
长期待摊费用	(六) 12	555,000.00	570,000.00
递延所得税资产	(六) 13	6,847,246.74	3,458,850.11
其他非流动资产			
非流动资产合计		1,177,040,824.65	1,094,382,480.64
资产总计		1,973,047,458.57	1,882,051,752.96
流动负债：			
短期借款	(六) 15	5,000,000.00	5,000,000.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据	(六) 16	15,327,400.00	35,200,000.00
应付账款	(六) 17	54,893,383.83	75,292,217.12
预收账款	(六) 18	209,512,480.95	135,749,281.83
其他流动负债			
非流动负债合计			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬	(六) 19	14,110,928.58	19,598,196.82
应交税费	(六) 20	22,226,901.22	15,573,082.86
应付利息	(六) 21	29,570.81	659,245.28
应付股利			
其他应付款	(六) 22	69,235,362.05	59,468,262.52
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债	(六) 23		40,000,000.00
其他流动负债			
流动负债合计		381,336,027.44	466,448,266.43
非流动负债：			

应付账款	(六)、24		270,000,000.00
应付债券			
长期应付款	(六)、25		157,397,571.83
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债	(六)、26	33,752,507.87	13,797,574.60
非流动负债合计		33,752,507.87	441,193,166.41
负债合计		415,088,533.31	907,675,412.86
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	(六)、27	233,800,000.00	175,000,000.00
资本公积	(六)、29	1,091,379,679.95	121,275,579.95
减:库存股			
专项储备	(六)、28	1,109,422.53	805,071.28
盈余公积	(六)、30	29,789,415.48	29,789,415.48
一般风险准备			
未分配利润	(六)、31	201,880,405.30	147,506,273.39
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		1,557,958,923.26	474,376,340.10
少数股东权益			
所有者权益合计		1,557,958,923.26	474,376,340.10
负债和所有者权益总计		1,973,047,458.57	1,382,051,752.96